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Om detaljplanen  
Detaljplanen har tagits fram utifrån bestämmelserna i plan- och bygglag (PBL) 2010:900, 
Boverkets föreskrifter om detaljplan 2020:5 och Boverkets allmänna råd om redovisning av 
reglering i detaljplan 2020:6.  

Detaljplanen handläggs med standardförfarande 

Diarienummer: KS 2021/00440 

Dokumentnamn: Planbeskrivning 

Beslutad av: Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott 
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Vad är en detaljplan?  
En detaljplan bestämmer vad som får byggas inom ett område och hur mark och vatten får 
användas. Den beskriver var byggnader får placeras och hur höga husen får vara. Planen kan gälla 
allt från en enstaka fastighet till hela stadsdelar. Den är juridiskt bindande.  

Detaljplanens delar  
En detaljplan består av en plankarta med bestämmelser. Till varje detaljplan hör också en 
illustrationskarta och en planbeskrivning. Kartan visar illustrationer av byggnader och andra 
tänkta förändringar. Planbeskrivningen berättar om den planerade förändringen i området och 
redovisar de förutsättningar och syften som detaljplanen har.  

Illustrationskartan och planbeskrivningen är, till skillnad från plankartan, inte juridiskt bindande. 
De fungerar i stället som en förklaring till detaljplanens innehåll.  

Så fungerar detaljplaneprocessen  
Detaljplaneprocessen styrs av plan- och bygglagen. Arbetet med en detaljplan börjar med en idé 
eller ett behov. Det kan handla om att en markägare, en byggherre eller kommunen vill bygga 
nytt på en plats där det inte finns någon detaljplan idag. Det kan också vara någon som vill 
exploatera ett område där den gällande detaljplanen inte ger utrymme för detta.  

I detaljplaneprocessen genomförs utredningar och analyser för att säkerställa att platsen utvecklas 
hållbart och att projektet uppfyller lagar och riktlinjer. Kommunen samråder också med 
allmänheten och andra intressenter för att ta hänsyn till synpunkter och idéer. Efter samrådet kan 
förslaget ändras och därefter skickas det ut på granskning. Allmänheten och andra intressenter 
kan då återigen komma med synpunkter. Efter detta följer en beslutsprocess där planen antas av 
kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige.  

När det har gått tre veckor efter antagandet, och om ingen överklagan har kommit in, vinner 
detaljplanen laga kraft. Det innebär att den börjar gälla. Detaljplanen blir då juridiskt bindande 
och styr framtida markanvändning av området.  

Mer detaljerad information om planprocessen finns på Halmstads kommuns webbplats, 
www.halmstad.se 

 
  

http://www.halmstad.se/
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Detaljplanens syfte 
Huvudsyftet med detaljplanen är att möjliggöra en utökning av Getinge samhälle, strategiskt 
placerad i närheten av bussförbindelser, motorväg samt en eventuell framtida tågstation.   

Detaljplanen syftar till att erbjuda ett varierat bostadsutbud med 200–250 bostäder vilka 
tillgodoser behoven hos alla åldersgrupper och kompletterar de befintliga bostäderna i 
närliggande områden. Detaljplanen syftar också till att erbjuda offentlig service, såsom förskola 
och LSS-boende. Planen möjliggör också en eventuell framtida utveckling vid IP Getinge, med 
fler bollplaner och ny idrottshall.  

Detaljplanen ska skapa goda förutsättningar för gång- och cykeltrafik inom och genom området 
med nya stråk för gång- och cykeltrafik, vilka ska ansluta till det framtida cykelvägnätet på 
Ekebergsvägen och Gärdesvägen och vidare till Getinge centrum samt till bostadsområdet norr 
om planområdet. Planen ska även skapa ett sammanhängande natur- och parkområde för att 
främja både friluftsliv och biologisk mångfald. Inom detta område ska biotopskyddade 
märgelgravar och alléer bevaras och integreras i den nya stadsdelens grönstruktur. 

Bakgrund och sammanfattning  
Uppdrag 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott beslutade 2018-03-27 att ge samhälls-
byggnadskontoret i uppdrag att i detaljplan pröva bostadsändamål på fastigheten Eskilstorp 2:4, 
samt bostäder och/eller verksamheter på del av Eskilstorp 2:100 med flera fastigheter fram till 
väg 625. 

Omfattning och lokalisering 
Planområdet är beläget i södra delen av samhället Getinge. Området avgränsas i norr av befintliga 
bostadstomter utmed bland annat Eskilstorpsgatan och i söder av IP Getinge och Steningevägen. 
I öster avslutas planområdet med en del av Gärdesvägen och i väster en del av Ekebergsvägen. 
Det omfattar cirka 21 hektar på vad som idag är jordbruksmark.  

Ingående fastigheter är del av Eskilstorp 1:2, del av Eskilstorp 1:3, Eskilstorp 2:4, Eskilstorp 2:99, 
del av Eskilstorp 3:2, del av Eskilstorp 3:3, del av Eskilstorp 2:100, del av Getinge-Brogård 2:5, 
del av Eskilstorp S:4. 

Markägoförhållanden 
Fastigheterna Eskilstorp 2:4 och 2:99 är i privat ägo. Resterande mark ägs av Halmstads 
kommun.   

Planförslaget i korthet  
Planförslaget omfattar en ny stadsdel i Getinge med cirka 200–250 bostäder i olika former, såsom 
flerbostadshus, radhus, parhus, kedjehus och fristående villor. Området planeras även innehålla 
offentlig service såsom förskola och LSS-bostäder. Det är strategiskt placerat nära en framtida 
tågstation och med god anslutning till gång- och cykelstråk. Planförslaget möjliggör en expansion 
av befintlig idrottsplats samt säkerställer ett grönt stråk genom området för att främja såväl 
rekreation som biologisk mångfald. 
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Konsekvenser av planens genomförande: 

• Komplettering av bebyggelsen med en blandning av bostäder ger möjlighet för fler att bo och 
verka i Getinge. 

• Genom att möjliggöra för både social service, plats för kommersiell service samt en utveckling 
av befintlig idrottsplats ger planen förutsättning för samhället att utvecklas över tid. 

• Ett grönstråk säkerställer rekreationsmöjligheter och bevarande av befintliga märgelgravar. 
• Jordbruksmark tas i anspråk. 
• Hållbara transporter främjas med satsning på gång- och cykelstråk, flytt av busshållplats samt 

bebyggelseutveckling i anslutning till framtida tågstation. 

Överensstämmelse med översiktsplanen 
Detaljplanen överensstämmer med de långsiktiga mål som fastställts i "Framtidsplan 2050 - 
kommunomfattande översiktsplan” samt med den aktuella utbyggnadsplanen. 

Genomförandetid  
Genomförandetiden för detaljplanen är 5 år från den dag då planen vunnit laga kraft. Innan 
genomförandetiden gått ut får detaljplanen inte ändras, ersättas eller upphävas mot berörda 
fastighetsägares vilja.  

Miljöbedömning  
Kommunen har gjort en undersökning i enlighet med MB 6 kap 11a § om genomförandet av 
detaljplanen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. En sammanvägning av 
konsekvenserna visar att planens genomförande inte bedöms medföra någon betydande 
miljöpåverkan.   

Ställningstagande 4 kap. 33 b § plan- och bygglagen (2010:900)  
Ställningstagandet grundar sig på bedömningen att ett genomförande av detaljplanen: 

- inte påverkar något Natura 2000-område och därmed inte kräver tillstånd enligt 7 kap 28a 
§ miljöbalken 

- inte negativt påverkar möjligheten att uppfylla nationella eller regionala miljömål, 
klimatmål och folkhälsomål 

- inte ger upphov till risker för människors hälsa och säkerhet 
- inte bidrar till att några miljökvalitetsnormer överskrids 
- inte på ett betydande sätt påverkar några områden eller natur som har erkänd nationell 

eller internationell skyddsstatus som exempelvis riksintressen eller naturreservat. 
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Planeringsunderlag 
Detaljplanen har tagits fram med stöd av de handlingar och utredningar som presenteras här.  

 
Planhandlingar  

• Planbeskrivning, 2025-09-02 
• Plankarta med bestämmelser, 2025-09-02 
• Illustrationskarta, 2025-09-02 
• Grundkarta, 2025-09-02 
• Fastighetsförteckning, 2025-09-02 
• Undersökning av betydande miljöpåverkan, 2025-09-02 

Utredningar 
• Bedömning av sociala konsekvenser, juni 2025, Halmstads kommun 
• Dagvatten- och skyfallsutredning, Sweco 2024-08-30 
• Geoteknisk utredning, AWER 2022-12-16  
• Bullerutredning, Efterklang 2024-04-18 
• Trafikprognos Eskilstorp 2:100 och Eskilstorp 1:3 m.fl., Afry 2023-11-08 
• Naturinventering, WSP 2021-10-08 
• Arkeologiutredning – Boplatslämningar från Bronsåldern i Getinge, Arkeologikonsult 

2023:3636 
• Kulturmiljöutredning, Kulturmiljö Halland december 2022, diarienummer 2022–32 

Kommunala planer  
• Översiktsplan för Halmstads kommun, Framtidsplan 2050, 2022-08-12 
• Halmstads gröna värden, Kommunfullmäktige, 2008-03-27  
• Renhållningsordning för Halmstads kommun 2019 Del: Avfallsplan med mål och 

åtgärder, Kommunfullmäktige, 2018-12-19  
• Plan för energi och klimat, Kommunfullmäktige, 2021-06-15  
• Grönplan för park- och grönområden, Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott, 

2016-03-22  
• Plan för transportsystemet del 1 och 2: transportstrategi och transportplan mot 2050, 

Kommunfullmäktige, 2021-10-28 respektive 2022-04-05  
• Plan för den inkluderande kommunen 2020–2024, Kommunfullmäktige 2020-05-28  
• Plan för klimatanpassning del 1: nulägesanalys, Kommunstyrelsen, 2020-09-22  
• Plan för klimatanpassning del 2: inriktningar, Kommunfullmäktige, 2021-10-28  
• Plan för klimatanpassning del 3: strategier och inriktningar, Kommunfullmäktige, 2021-

11-23  
• Plan för vatten och VA: målsättningar, Kommunfullmäktige, 2021-04-29  
• Plan för vatten och VA: åtgärder, Kommunstyrelsen, 2021-06-01   
• Kommunstyrelsens riktlinjer för hållbar dagvattenhantering, KS 2022-08-30  
• Rutiner för hållbar dagvattenhantering, KS 2022-08-30  
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Kommunala handlingsprogram 
Förutom gällande lagstiftning rörande planering och byggande finns en rad mål och riktlinjer för 
Halmstad kommun: 

• Handlingsprogram för hållbara transporter 
• Ekohandlingsprogram 
• Halmstads gröna värden 
• Handlingsprogram för bostadsförsörjning 
• Planeringsdirektiv med budget 
• Energiplan 

Tidigare ställningstaganden 
Planer och program 
Översiktsplan/fördjupad översiktsplan 
I kommunens översiktsplan, Framtidsplan 2050, (laga kraft 2022-08-12) är Getinge utpekat som 
servicesamhälle. Dessa samhällen ska växa kraftigt med bostäder, service och arbetsplatser. 
Tillväxt av bostäder sker både med förtätning och med nybyggnadsområden. Service och 
arbetsplatser ska samlas i centrumnoder och utpekade kluster.  

Strategierna för orten är följande: 

• Utvecklas som servicesamhälle 
• Förtäta och koppla samman centrala delar 
• Utveckla runt framtida stationsläge 
• Stärk Getinges roll som ort för näringslivet 

Planområdet har i Framtidsplan 2050 beteckning GE6 med följande beskrivning: Bebyggelse med 
tillhörande väg- och grönstruktur. Även offentlig service till exempel förskola och mindre 
kommersiell service kan finnas. Cirka 200 nya bostäder förväntas kunna inrymmas i form av 
flerbostadshus (i väster), radhus och friliggande villor. Området har ett strategiskt läge med 
närhet till en eventuell framtida tågstation och det ligger i anslutning till ett gång- och cykelstråk 
som kopplar samman Getinge centrum med en ny station. Vid planering av området bör ges 
förutsättningar för verksamheter, service och aktiva bottenvåningar så att en känsla av trygghet 
skapas längs stråket med Ekebergsvägen.  

Planförslaget är förenligt med översiktsplanens intentioner. 

Utdrag ur Framtidsplan 2050.    
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Gällande detaljplaner 
Området är inte tidigare detaljplanerat, men gränsar till områden med detaljplan. 

  

Landskapsbild 
Planområdet ligger inom område med mycket höga landskapsbildsvärden. Det är utpekat i 
utredningen ”Landskapsbildsvärden i Halmstads kommun" som togs fram som underlag till 
Översiktsplan 2000. Där ingår det i område kring Getinge-Fröllinge-Susegården, med utblickar 
mot Getinges tätortssiluett med Getinge kyrka och storgårdarna inklusive alléer mot skogsbrynet.  

Riksintresse och förordnande 
Stora delar av planområdet ingår i ett större område utpekat som påverkansområde för 
väderradar av Försvarsmakten. Planen bedöms inte medföra någon påtaglig skada på riksintresset 
eftersom ingen markanvändning som kan komma i konflikt med försvarets verksamhet föreslås.  

Planområdet omfattas av MSA-områden: Halmstad City Airport samt Ängelholms flygplats. 
Inom planområdet förekommer inte bebyggelse högre än 45 meter ovan mark.  

Suseån, öster om planområdet, är utpekad som riksintresse för naturvård.  

Hushållningsbestämmelser enligt kapitel 3 i miljöbalken  
Inom planområdet finns brukningsvärd jordbruksmark. Sådan får enligt 3 kap. 4 § MB bara 
användas för byggande eller anläggningar om dessa behövs för att tillgodose väsentliga 
samhällsintressen och bara när det inte finns någon annan mark att använda i stället.   
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Förutsättningar  
Mark, vatten och vegetation 
Mark och vegetation 
Marken i planområdet utgörs till stor del av brukad åkermark samt två fastigheter med 
bebyggelse. I området finns tre märgelgravar, ett antal stenmurar och längs planområdets norra 
del finns en ridå av träd. Relativt artrika vägkanter omger området i öst. Bebyggelsen bidrar med 
trädgårdar med plantering, fruktträd, gräsmattor med mera.  

Marken i området sluttar ner mot Suseån i öster. Marken är belägen på mellan 19–25 meter över 
havet. Det finns en höjdpunkt i sydost samt en i nordväst. Lågpunkter är belägna i den västra 
delen av området vid Gärdesvägen, i de mittersta delarna av området och i de västra delarna mot 
Ekebergsvägen.  

Foton från platsen 

Landskapsbilden i planområdet präglas av öppna jordbruksmarker med enstaka träd och buskar. 
Området har en lantlig karaktär med inslag av småskaliga odlingslandskap, vilket skapar en tydlig 
visuell koppling till den omkringliggande landsbygden. Förutom bebyggelsen på Eskilstorp 2:4 
finns inga större byggnadsverk eller infrastruktur som dominerar vyerna. Området utgör del i ett 
stort landskapsområde som är utpekat som område med mycket höga landskapsbildsvärden 
(kring Getinge-Fröllinge-Susegården) och utblickar mot Getinges tätortssiluett med Getinge 
kyrka och storgårdarna inklusive alléer mot skogsbrynet. 

Naturvärdesinventering 
En naturvärdesinventering har utförts inom planområdet (WSP, 2021-10-08).  Fyra mindre 
naturvärdesobjekt (N02, N03, N07 och N08) har pekats ut som de biotoper inom 
inventeringsområdet som hyser störst naturvärde. Objekten utgörs av tre märgelgravar (N02, 
N03 och N08) samt ett skogsområde med skyddsvärda ekar (N07). De fyra objekten har 
sammantaget bedömts hysa påtagligt naturvärde, framförallt med anledning av att de skapar en 
variation i ett i övrigt monotont jordbrukslandskap. Dessutom bedöms det inte osannolikt att 
groddjur kan nyttja ett eller flera av de förekommande märgelgravarna som livsmiljöer.  
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Övriga identifierade naturvärdesobjekt utgörs av två vägkanter (N06 och N09), en skogsmiljö 
(N01), ett dike (N05) och ett småvatten (N04), samtliga har tilldelats visst naturvärde. Trots det 
förhållandevis låga värdet bedöms objekten också bidra till en variation i landskapet. Även 
utpekade biotopskyddade objekt bidrar i viss grad till ett ökat naturvärde då de, exempelvis 
stenmurar, kan fungera som spridningsvägar/-korridorer för organismer mellan utpekade 
naturvärdesobjekt. Biotopskyddade objekt kan också fungera som vilo- och övervintringsplatser 
samt utgöra bomiljöer för exempelvis fåglar och grod-och kräldjur. 

Naturvärdesobjekt, ur Naturvärdesinventering. 

Biotopskyddade objekt, ur Naturvärdesinventering. 
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I området påträffades också åtta biotopskyddade objekt; två alléer, en (B07) som utgörs av grova 
ekar och en (B01) som utgörs av klena almar samt grova döda almar, två stenmurar som är helt 
eller delvist överväxta av vegetation, samt fyra småvatten, varav tre är så kallade märgelgravar och 
ligger mitt i åkerlandskapet och ett (B05), utgörs av en sänka i södra delen som bedöms hålla 
vatten större delen av året. 

Allé och märgelgrav, ur Naturvärdesinventering. 

Inom området har det, enligt uppgifter från Artportalen, rapporterats in två naturvårdsarter till 
Artportalen; storspov (rödlistad) och fladdermus (fridlyst). 

Utredningens rekommendationer är att vid exploatering framför allt ta hänsyn till de tre 
märgelgravarna samt skogsmiljön med de tillhörande skyddsvärda träden. Bland annat 
beträffande spridningsmöjligheter för groddjur, exempelvis mellan de olika märgelgravarna och 
längs med befintliga stråk som biotopskyddade stenmurar. Vid exploatering av 
inventeringsområdet bör hänsyn och försiktighet tas med anledning av påträffade invasiva arter, i 
syfte att undvika spridning av arterna i landskapet.  

Vattenområden och strandskydd 
Strandskydd, 100 m, gäller för Suseån, belägen öster om planområdet. Planområdet ligger utanför 
detta område.   

Geotekniska förhållanden 
Geoteknisk utredning är genomförd av AWER geoteknik (2022-12-16). Markförhållandena i 
området består av ett ytligt lager av mulljord (0,2 till 1,1 meter) följt av naturligt lagrad sand och 
lera. Sandens mäktighet varierar mellan 1 och 18 meter, medan lerans mäktighet varierar mellan 1 
och 23 meter. Under dessa jordlager finns morän ovanpå berggrund, som påträffades på djup 
mellan 5 och 22 meter under markytan. Jordens hållfasthet varierar, med sand som har en relativ 
fasthet från låg till hög och lera med mycket låg till medelhög relativ fasthet. Det bedöms inte 
finnas risk för spontana skred eller ras för dagens terrängförhållanden. Stabiliteten bedöms som 
tillfredsställande. 

Planområdet omfattas delvis av ett normalriskområde för radon och delvis av ett lågriskområde 
för radon.  
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Kulturmiljöer och fornlämningar  
I området har en arkeologisk utredning genomförts på uppdrag av Länsstyrelsen. Syftet var att 
fastställa om fornlämningar fanns och ge Länsstyrelsen beslutsunderlag inför fortsatta åtgärder. 
Fältarbetet som bestod av sökschaktning inom utredningsområdet genomfördes i september 
2022. Två förhistoriska boplatsområden, L2022:7101 och L2022:7102, bestående av härdar, 
kokgropar och stolphål identifierades och registrerades i Kulturmiljöregistret. Utanför dessa 
framkom inga förhistoriska anläggningar eller fynd varför dessa fornlämningar får anses vara väl 
avgränsade. 

Därefter har en arkeologisk förundersökning genomförts (Arkeologikonsult Sverige AB). 
Sammanlagt framkom 21 stolphål, 28 härdar och 17 gropar eller andra nedgrävningar. 
Fornlämningarna L2022:7101 och L2022:7102 har efter förundersökningen fått en ny utbredning. 
Fornlämningen L2022:7101 har kommit att delas upp i två fornlämningar, L2022:7101 och 
L2023:1691. Länsstyrelsen har meddelat att om de förundersökta områdena, de tre 
boplatslämningarna L2022:7101, L2022:7102 och den nyregistrerade lämningen L2023:1691 ska 
tas i anspråk för avsett ändamål krävs att fornlämningarna undersöks och dokumenteras i form 
av en arkeologisk undersökning enligt 2 kap 12–13 §§ kulturmiljölagen (1988:950). Detta kommer 
att ske efter detaljplanens antagande. 

 
Karta över de reviderade boplatsområdena L2022:7101, L2022:7102 och nyregistreringen L2023:1691.  

Grönområde och rekreation  
I direkt anslutning till området finns i norr en cirkulär allmänning med gräsmatta, träd, buskage 
och en mindre lekplats. Det finns även en mindre lekplats i bostadsområdet norr om 
Eskilstorpsgatan.  

Ytterligare en bit mot nordost finns en fotbollsplan. Strax öster om planområdet rinner Suseån. I 
anslutning till ån och dammar finns rekreationsstråk.  
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Hydrologiska förhållanden  
Området är beläget på mellan 19–25 meter över havet med ett par vattenfyllda eller fuktiga 
lågpunkter. Grundvattenytan i undersökningsområdet varierar mellan 0 och 5 meter under 
markytan, beroende på terräng och årstid. Grundvattennivån har uppmätts till nivå +22,0 i västra 
delen av planområdet och +21,0 i centrala delen. Nybildning av grundvatten sker främst genom 
infiltration av regnvatten, och områdets sand och morän anses vara permeabla och tillåter sådan 
infiltration.  

Bebyggelse 
Planområdet består till stor del av obebyggd åkermark. Ute i odlingslandskapet ligger Eskilstorp 
2:4, omgärdad av en stor lummig trädgård, och ett mindre torp på Eskilstorp 2:99. I samband 
med detaljplanearbetet har en kulturhistorisk utredning tagits fram för att inventera bebyggelsen 
inom området och klarlägga dess kulturhistoriska värden (Kulturmiljö Halland, 2022:12).  

Eskilstorp 2:4, Stora Eskilstorp, flyttades till nuvarande plats i samband med laga skifte 1840. 
Gården karakteriseras av en herrgårdsliknande gårdsstruktur symmetriskt uppbyggd kring en 
mittaxel i västöstlig riktning. Den raka allékantade vägen flankerad av två höga stora 
ekonomilängor mynnar vid en stor gårdsplan framför mangårdsbyggnaden.  

I inventeringen över kulturhistoriskt värdefull bebyggelse i Halmstads kommun (2006) har 
bebyggelsen på Eskilstorp 2:99, placerats i klass C genom sina byggnadshistoriska och 
miljöskapande värden. Det innebär att bebyggelsen har ett betydande kulturhistoriskt värde 
främst av lokalt intresse och av värde för den närmaste miljön. I klass C placeras oftast byggnader 
av mer alldaglig karaktär, karaktärsskapande och tidstypiska, men ibland delvis förändrade. 

Öster om Stora Eskilstorp ligger, på fastigheten Eskilstorp 2:99, en liten hallandslänga med 
tillhörande uthus. Det finns inga uppgifter om när byggnaden uppfördes, men den har troligtvis 
tillkommit efter 1840 men före 1920 då den först uppträder i kartorna. Den kan möjligtvis vara 
flyttad hit från en annan plats och ska enligt uppgift ha nyttjats som arbetarbostad under Stora 
Eskilstorp. Torpet ligger i ett höjdläge omgivet av en liten trädgård och höga ekar. Bebyggelsen 
placeras i klass C enligt ovanstående inventering. 

Planområdet gränsar i norr och väster till bostadsområden som huvudsakligen består av 
friliggande villor och parhus. Husens höjd varierar från 1 till 2 våningar. 

Samhällsservice 
I Getinge centrum, 1 kilometer norr om planområdet, finns kommersiell service, bland annat en 
livsmedelsbutik och en skola (F-9). I centrala Getinge finns bland annat förskola, vårdcentral, 
idrottsplats, friluftsbad, pizzeria, kiosk och kyrka. Den närmaste förskolan ligger 1,6 km från 
planområdet, i den nordöstra delen av orten. Getinge IP, som angränsar i sydväst till planområdet 
erbjuder fotbollsplaner, en multiarena samt möjligheter till padel och tennis, liksom andra ytor för 
idrott och fritidsaktiviteter.  
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Gator och trafik 
Gång- och cykeltrafik 
I dagsläget finns separata gång- och cykelvägar endast längs delar av vissa av ortens gator såsom 
Broavägen, förbi skolan, Ekebergsvägen och Steningevägen. I övrigt är cyklister och gående 
hänvisade till gator med blandtrafik. Det råder brist på gång- och cykelvägar generellt i orten.  
 
Kollektivtrafik 
Närmaste busshållplats finns vid korsningen Gärdesvägen-Backvägen, ca 200 meter nordost om 
planområdet. Busslinjen som passerar planområdet är Regionbusslinje 351 (Halmstad-Kvibille-
Getinge-Slöinge-Falkenberg), som trafikerar området ungefär två gånger i timmen på vardagar 
fram till cirka klockan 19:00, och därefter en gång i timmen fram till klockan 03:00. På helgerna 
går bussen varannan timme fram till cirka klockan 03:00. 

Biltrafik och gator 
Planområdet nås idag från Ekebergsvägen och Steningevägen. I planområdet ingår också en liten 
del av Gärdesvägen. Både Ekebergsvägen och Gärdesvägen är kommunala gator, med 
hastighetsbegränsning 30 respektive 60 km/h, medan Steningevägen är statlig med av- och påfart 
till väg E6 och hastighet 70 km/h vid planområdet. Ekebergsvägen har i dagsläget ca 190 
fordon/dygn varav 6% tung trafik och Gärdesvägen 850 fordon/dygn varav 9,8% tung trafik 
förbi planområdet. Inom området finns också ett antal privata grusvägar som bland annat leder 
till bebyggelsen inom planområdet.  

I trafiksäkerhetsplanen finns inga åtgärder angivna som berör planområdet.  

Cykel- och bilparkering 
För de befintliga byggnaderna inom planområdet löses parkering inom egen fastighet.  

Hälsa och säkerhet 
Störande verksamheter och farligt gods 
I närområdet finns inga störande verksamheter som kan påverka planområdet.  

På väg E6 samt på Västkustbanan trafikeras farligt gods. Planområdet ligger längre än 150 meter 
från dessa båda trafikleder och därmed utanför rekommenderat skyddsavstånd.  

Risk 
Översvämningsrisk vid Suseån hanteras idag med skyddsvallar och dräningsledning. Det finns 
lågpunkter inom området som riskerar att översvämmas vid kraftiga skyfall. Dagvatten och 
skyfall har studerats i samband med planarbetet och åtgärder krävs för att inte påverka 
tillkommande eller befintlig bebyggelse.  

Buller 
I samband med planarbetet har en bullerutredning tagits fram (Efterklang, 2024-04-18). Både 
nuläge och prognosår 2040 har studerats. Området är delvis påverkat av trafikbuller från 
omgivande vägar; Gärdesvägen, Ekebergsvägen och Steningevägen. Järnvägen passerar ca 630 
meter väster om planområdet och har ett försumbart bidrag till bullernivåerna i planområdet. 

http://intranet.halmstad.se/forvaltningar/byggnadskontoret/checklistafordetaljplaneprocessen/detaljplaneprocessen.4.3cae521e12b1e94a19580003631.html#Bild2


 
 
Detaljplan för Eskilstorp 2:4 och del av Eskilstorp 2:100 m.fl.                                                     Datum: 2025-08-05 

Samrådshandling  16 
 

Buller från Steningevägen påverkar planområdet mest, men om bostäder placeras på tillräckligt 
avstånd från vägen krävs inga åtgärder för att hålla sig inom gällande riktvärden.  

Buller från Getinge idrottsplats har också undersökts. Boverket vägledning om buller från 
idrottsplatser från 2020 användas vid planläggning av nya bostäder och idrottsplatser. Det finns 
inget siffervärde angivet i decibelnivå utan i stället ska en samlad bedömning för störningsrisk 
utföras för det enskilda fallet där beräknad ljudnivå utgör en av flera faktorer som bedöms. I 
Naturvårdsverkets vägledning för buller från idrottsplatser finns vissa stöd för att göra en 
olägenhetsbedömning. Att bostäder har tillgång till en ljudskyddad sida bör vägas in i den 
samlade bedömningen av risk för olägenhet. Enligt bullerutredningen rekommenderas ett avstånd 
på 50 meter mellan idrottsplats och närmaste bostad.  

Teknisk försörjning  
Energiförsörjning 
Fjärrvärme är inte utbyggt till eller i området. Halmstad Stadsnät, Skanova (fiber, tele och 
bredband) och Nordion Energi (gas) har ledningar i anslutning till planområdet. Eldistributör i 
området är HEM (Halmstad Energi och Miljö) som har ledningar i närområdet. Inom 
planområdet finns flera elledningar i mark. En luftledning går igenom området från idrottsplatsen 
i väster och österut mot torpet på Eskilstorp 2:99.  

Dricks- och spillvatten 
Området ligger utanför Halmstads kommuns verksamhetsområde för dricks- och spillvatten och 
det finns i dag inget utbyggt system för dricks- eller spillvatten. Anslutning av dricks- och 
spillvatten kan anordnas i områdets östra del efter det att verksamhetsområde bildats.  

Dagvatten 
Planområdet består främst av jordbruksmark där dagvatten infiltrerar och avrinner ytligt. Det 
finns inga uppgifter om åkerdränering, men ett antal brunnar antyder att sådan kan finnas. En 
skyddsvall längs Gärdesvägen skyddar bebyggelsen innanför Gärdesvägen från höga vattennivåer 
i Suseån, och en dräneringsledning på vallens västra sida hanterar grundvattenflödet. 
Dräneringsvattnet och befintliga bostäder innanför vallen avvattnas via dagvattenledningar. En 
pumpstation med tillhörande fördröjningsmagasin i form av en damm har anlagts för att 
omhänderta dagvattnet vid högvattenstånd. Bostadsområdet norr om planområdet avleds till 
detta system. 

Området ligger utanför Halmstads kommuns verksamhetsområde för dagvatten och det finns i 
dag inget utbyggt system för dagvatten. Anslutning av dagvatten kan anordnas i områdets östra 
del efter det att verksamhetsområde bildats för området.  
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Skyfall 
Två avrinningsområden har identifierats (Dagvatten- och skyfallsutredning, Sweco, 2023-05-23) 
som förväntas påverka planområdet i händelse av ett skyfall. Studerade rinnvägar tyder på att 
vatten rinner från planområdets södra delar mot de nordöstra delarna. Det återfinns även ett 
mindre avrinningsområde där rinnvägar går mot befintlig bebyggelse i planområdets nordvästra 
del. 

Avrinningsområden och lågpunktsanalys, ur Dagvatten- och skyfallsutredning 

En översiktlig lågpunktsanalys har utförts för att skapa en uppfattning om var det finns risk för 
ståendes vatten i händelse av ett kraftigt regn. Ett flertal lågpunkter är belägna inom planområdet 
och dessa rekommenderas att ej bygga bort. Lågpunktsanalysen visar att även vid mindre 
regnmängder fylls lågpunkterna upp. Rinnvägar till recipienten är begränsade av nedströms 
skyddsvall samt Gärdesvägen. Höjdsättning av området måste säkerhetsställas så den ej påverkar 
befintlig bebyggelse och bräddning av nya dagvattendammar måste ske till dike mellan 
Gärdesvägen och skyddsvallen. 

Inom planområdets östra del ingår en sträcka av båtnadsområdet för Suseåns dikningsföretag 
(från 1955). Detta område kommer beröras av planläggningen. 

Avfallshantering 
HEM (Halmstad Energi och Miljö) ansvarar för hämtning av hushållsavfall i området. Närmaste 
återvinningscentral och återvinningsstation finns i Getinge på Järnvägen 1. 
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Planförslag 
Beskrivning av planförslaget  
Detaljplaneförslaget för Eskilstorp föreslår en utbyggnad av Getinge samhälle med en ny stadsdel 
som ska vara hållbar, funktionell, attraktiv och uppfylla både nuvarande och framtida behov. 
Planen inkluderar bostäder, offentlig service, gång- och cykelväg samt en sammanhängande grön 
struktur som bidrar till den biologiska mångfalden och samtidigt erbjuder goda 
rekreationsmöjligheter. I området planeras en förskola och en LSS-bostad tillsammans med villor, 
parhus, radhus och kedjehus i två våningar, samt flerbostadshus i två till fyra våningar. Planen 
möjliggör också en eventuell framtida utveckling vid IP Getinge, med fler bollplaner och ny 
idrottshall. 

 
Illustrationen visar hur planområdet kan bebyggas. 

Mark, vatten och vegetation 
Mark och vegetation 
Området är utformat så att bebyggelse och gator följer landskapets kupering. För att säkerställa 
avrinning mot huvudgator, grönstråk och dammar samt undvika instängda ytor kommer 
planområdet höjdsättas i en förprojektering efter samrådet.  

Vattenområden  
De tre befintliga, biotopskyddade märgelgravarna sparas och utgör en del i ett sammanhängande 
grönstråk genom planområdet. Det fuktiga markområdet längst i söder ingår i naturmarken och 
blir en del av systemet med fördröjningsytor för dagvatten. 
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Geotekniska förhållanden 
Det bedöms inte råda några stabilitetsproblem i området. Flera grundläggningsmetoder kan 
rekommenderas. Gator och ledningar anses kunna anläggas utan någon särskild 
förstärkningsåtgärd. Tillfälliga schakter vid grundläggning och ledningsgravar bör följa råden i 
”Schakta säkert” för säkra släntlutningar i befintliga jordar. 

Mulljord har påträffats inom undersökningsområdena vid 0 – 1 m djup från markytan. Eventuella 
ytlager av mulljord ska alltid avschaktas innan någon fyllning eller grundläggning utförs. 

Högt grundvatten gör att källare inte får uppföras. 

Fornlämningar  
Enligt beslut av Länsstyrelsen 2023-05-08, diarienummer 8084–2022 meddelas att om de 
förundersökta områdena, de tre boplatslämningarna L2022:7101, L2022:7102 och den 
nyregistrerade lämningen L2023:1691 ska tas i anspråk för avsett ändamål krävs att 
fornlämningarna undersöks och dokumenteras i form av en arkeologisk undersökning enligt 2 
kap 12–13 §§ kulturmiljölagen (1988:950). Det kommer att ske efter detaljplanens antagande. 

Parker och natur 
Stora och sammanhängande ytor genom planområdet planläggs som Natur. Dessa områden ska 
utformas på ett sätt som främjar biologisk mångfald och så att de fungerar som rekreationsytor 
för allmänheten. Det är särskilt viktigt att alla gröna ytor är sammankopplade för att erbjuda 
sammanhängande spridningskorridorer för växter och djur och ett nätverk av 
rekreationsmöjligheter som ansluter till park och lekplats i norr, idrottsplatsen i väster och Suseån 
i öster. 

I anslutning till bostäderna finns ett par områden som planläggs som Park. 

Biotopskydd 
Inom naturområdet sparas de tre biotopskyddade märgelgravarna, delar av befintlig 
biotopskyddade stenmurar samt befintlig allé av ek. Detta gör att fladdermus, storspov, åkergroda 
och andra arter som redan finns på platsen kan få sina livsmiljöer bibehållna.  

Den biotopskyddade allén av alm i väster kan inte sparas. Dispens för detta söks efter samrådet. 

Delar av de biotopskyddade stenmurarna kommer att ligga på gatumark eller kvartersmark och 
skyddas där med marklov. Delar av dessa murar behöver plockas bort för att göra plats för 
infartsgator. Dispens för detta söks efter samrådet. 

Grönytorna kommer även att utformas för att hantera skyfall genom att både avleda och fördröja 
vatten. 

Utöver de stora sammanhängande grönytorna innehåller området plats för nya trädrader eller 
planteringar längs med huvudgatan. 
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Bebyggelse 
Användning  
Möjlighet att bygga olika typer av bostäder, inklusive fristående villor, finns inom hela 
kvartersmarken med användningen B. Typen av bostadsbebyggelse regleras inte i plankartan, för 
en större flexibilitet vid genomförandet. 

Det skapas även möjlighet för kommersiell service att etablera sig längs Ekebergsvägen till den 
framtida tågstationen. Användningen centrum medges längs denna sträcka. 

Samhällsservice 
För att tillgodose behovet av barnomsorg föreslås en ny förskola inom området. Användnings-
bestämmelserna utformas så att även vård och centrumverksamhet är möjliga inom fastigheten. 
Det är viktigt att förskolan får en tillräckligt stor gårdsyta för utomhusvistelse och att parkering 
och flöden för varuleveranser samt hämtning och lämning planeras med barnens säkerhet i fokus. 

Behovet av LSS-bostäder är stort i kommunen och därför föreslås en bostad med särskild service 
för att ge stöd och service till personer med särskilda behov. Boendet placeras på en avskild och 
lugn plats med en buffertzon mot idrottsplatsen. Användningsbestämmelserna utformas så att 
även vanliga bostäder är möjliga inom fastigheten. 

Detaljplanen föreslår att en utökning av idrottsplatsen möjliggörs, antingen med ytterligare 
bollplaner eller med en idrottshall. Eventuellt behöver en sådan utökning förses med skydd så att 
buller och stark belysning inte påverkar bostäderna i öster negativt. 

Gestaltning 
Planens utformning medger att de flesta befintliga byggnader kan bevaras. Ingen av byggnaderna 
förses dock med skydds- eller bevarandebestämmelser eller rivningsförbud. Mangårdsbyggnaden 
på Eskilstorp 2:4 bedöms ha en begränsad kulturhistorisk betydelse, och ett bevarande av den 
kan inte motiveras utifrån dess minskade autenticitet och lokala intresse. Byggnaden på Eskilstorp 
2:99 är förvisso välbevarad och med traditionell karaktär, men eftersom dess historiska värde är 
begränsat till lokal nivå och det finns andra exempel på denna byggnadstyp i regionen, bedöms 
ett strikt skydd inte vara nödvändigt. Byggnaden kan tillåtas att förändras eller anpassas för att 
bättre möta framtida behov, utan att detta skulle innebära en betydande förlust för kulturarvet. 

Områdets utformning medger stor flexibilitet gällande placering av de olika typerna av bostäder. 
Utformningen är gjord så att det ska vara möjligt att bygga ut området i två fristående etapper, 
med förskola och LSS-boende i den första etappen i väster. I öster är utformningen anpassad 
efter höjdkurvorna för att skapa en bebyggelsestruktur som ligger naturligt i landskapet och för 
att undvika onödig schaktning.  

Bebyggelsen som föreslås är låg och relativt gles vilket gör risken låg för att byggnaderna ska 
skugga varandra. Inom planområdet tillåts en nockhöjd på 9,5–14,5 meter och en takvinkel 
mellan 15 och 45 grader. Komplementbyggnader samt utstickande skärmtak kan ha lägre 
takvinkel. 
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Gator och trafik 
Planområdet utformas med två hierarkier på gatorna – lokalgator och kvartersgator. Gatorna ska 
utformas med omsorg för god tillgänglighet för oskyddade trafikanter och för att minska 
hastighet, buller och andra negativa effekter.  

Gång- och cykeltrafik 
En utbyggnad med 200–250 bostäder som föreslås i detaljplanen ökar behovet av goda gång- och 
cykelmöjligheter. En separerad gång- och cykelväg föreslås längs med den genomgående 
lokalgatan. Denna kopplas samman med kringliggande områden och med det framtida 
cykelvägnätet, vilket stärker förbindelserna mellan Getinge centrum och områden norr om 
planområdet. GC-banan längs lokalgatan inte enbart är tilltänkt för boende i området utan för 
övriga Getinge boende också, på grund av service som kommer finnas i området (idrottsplats, 
LSS). Målet är att skapa en trivsam och funktionell trafikmiljö där hållbara transportmedel 
prioriteras. 

Kollektivtrafik 
I planförslaget ingår förbättringar av kollektivtrafikens infrastruktur, där en ny busshållplats med 
väderskydd kommer att etableras i anslutning till planområdet för att underlätta resor med 
kollektivtrafik. 

En utbyggnad enligt planen ökar underlaget för befintlig kollektivtrafik.  

Biltrafik och gator 
Bredden på lokalgatan utgår från en gatusektion med plats för 6 meter körbana, 3 meter gång- 
och cykelväg och 4 meter dagvattenhantering och plantering. Det är viktigt att utformningen av 
lokalgatan görs med fokus på oskyddade trafikanter och låga hastigheter för bilister. 

Befintlig tillfart från Getingevägen försvinner enligt planförslaget. Ny tillfart till befintligt 
bostadshus på Eskilstorp 2:99 sker från Ekebergsvägen och genom området. 

Den nya bebyggelsen generar en något ökad mängd biltrafik. Från nytillkommen bebyggelse 
beräknas tillskottet för prognosåret 2040 bli cirka 800 fordonsrörelser per dygn på Steningevägen 
och 200 på Ekebergsvägen. 

Parkering  
Parkering för bil ska i första hand ske på respektive fastighet. Nya riktlinjer för parkering är under 
arbete. Fram till beslut om ny gäller nuvarande parkeringsnorm. 

För förskola och idrottsplats finns förutsättningar för samnyttjande av parkeringsplatser. 

Även parkeringsnorm för cyklar ska följas och cykelparkeringar bör finnas anpassade efter de 
olika cyklar som finns idag – lådcyklar, elcyklar, cyklar med vagn med mera. Det bör finnas 
möjlighet att parkera sin cykel inomhus eller på parkeringar med väderskydd. Samtliga 
cykelparkeringar utomhus bör ha fastlåsningsmöjligheter.  
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Teknisk försörjning 
Energiförsörjning 
Planområdet föreslås anslutas till fjärrvärmenätet. 

Ledningsnät kommer att behöva byggas ut för att tillgodose nya bostäder i planområdet. 
Befintliga ledningar i området behöver flyttas för att anpassas till ny struktur och luftledning 
förläggas under mark. 

Planområdet förses med E-område vid lokalgatan. 

Dricks- och spillvatten 
Verksamhetsområdet för vatten och avlopp behöver utökas så att den nya bebyggelsen kan 
ansluta sig till det befintliga ledningsnätet.  

Brandvatten 
Vid utbyggnad behöver brandvattenposter placeras längs med lokalgatan. Maximal kapacitet för 
brandposter i området är 10 l/s. 

Dagvatten och skyfall 
I samband med planarbetet har en dagvattenutredning tagits fram för att säkerställa effektiv 
dagvatten- och skyfallshantering (Sweco, 2024-08-30). Utredningen har utförts med utgångspunkt 
i en tidigare skiss, men de huvudsakliga åtgärderna är desamma. 

Dagvattensystemet är dimensionerat för att hantera ett 20-årsregn med en klimatfaktor på 1,3. 
Systemet ska fördröja och rena dagvatten innan det leds vidare till den östra delen av området. 
Rekommenderade lösningar inkluderar öppna svackdiken, torra dagvattendammar och 
multifunktionella översvämningsytor, samt lokala lösningar som växtbäddar och 
infiltrationsanläggningar. En fördröjningsvolym på 4350 m³ krävs, med ett tillåtet utflöde på 31 
l/s för området, beräknat på 1,5 l/s, ha. Dagvattendammar placeras i områdets lägsta punkter för 
att samla och fördröja vatten. 

Svackdiken kommer att leda dagvattnet genom området och fördröja flödet innan det når 
dagvattendammarna. Dessa diken utformas med flacka slänter och kan inkludera vegetation för 
ytterligare rening. Svackdiken föreslås placeras intill Ekebergsvägen och längs med lokalgatan 
eller genom grönstråk. 

Planområdet har flera lågpunkter där vatten kan samlas vid kraftiga regn. För att skydda 
bebyggelsen från översvämningar föreslås multifunktionella översvämningsytor som kan fungera 
som rekreationsytor under normala förhållanden och översvämmas vid intensiva regn. Vatten ska 
avledas långsamt via skyfallsdiken och styras mot naturliga flödesvägar. Skyfallsvatten ska ledas 
till dagvattendammar och översvämningsytor som kan hantera stora vattenmängder, och 
lågpunkterna säkras som natur och damm i detaljplanen.  

Dessa åtgärder ger en helhetslösning för dagvatten- och skyfallshantering inom planområdet så 
att vattnet både fördröjs och renas på sin väg mot recipienten Suseån. 
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Avfallshantering 
Den nya bebyggelsen ska anpassas till att uppfylla kommunens krav på källsortering och 
avfallshantering. För de föreslagna bostäderna som möjliggörs i detaljplanen kommer det finnas 
tillgängligt och säkert avfallsutrymme i anslutning till bebyggelsen. Access för sopbilen till möjliga 
avfallsutrymmen, uppställningsplats för fordon samt körvägar redovisas i illustration nedan. 
HEMs krav och anvisningar för avfallshantering ska följas. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Illustrationen visar en möjlig avfallshantering. 
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Planbestämmelser med motivering   
Planbestämmelser anger hur marken inom detaljplaneområdet får användas. Den kan planläggas 
för kvartersmark och användas för exempelvis bostad, skola och industri, eller allmän platsmark 
som används för gemensamma ändamål, exempelvis gata, torg, natur och park. För varje 
delområde inom kvartersmark och allmän platsmark finns så kallade egenskapsbestämmelser som 
ytterligare preciserar och begränsar markens användning. Planbestämmelserna visas i plankartan 
genom markeringar för olika användningsområden.  

Användning av allmän platsmark  
Allmän platsmark används för gemensamma behov, exempelvis gator, torg, natur och parker.  

Beteckning på plankartan 

GATA Områden för trafik inkluderar cykelvägar, busshållplats, diken, 
trädalléer, belysning, parkeringsplatser och liknande.  

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa ett jämnt och effektivt 
trafikflöde, inklusive bilar, cyklar och kollektivtrafik. Målet är att 
balansera funktionalitet, säkerhet, tillgänglighet, hållbarhet och estetik 
för att skapa en gata som möter behoven hos samtliga användare.
   

NATUR Områden för friväxande grönska som inte sköts mer än enligt 
skötselplan eller genom begränsat underhåll. 

Syftet med att skapa ett sammanhängande naturområde som används 
för att ta hand om skyfall, och som inkluderar tre biotopskyddade 
märgelgravar och en trädallé av ek, är att bevara och skydda den 
biologiska mångfalden samt att främja ekosystemtjänster i området.  

Sammanfattningsvis syftar planbestämmelsen till att integrera 
naturvård och ekosystemtjänster med rekreation och utbildning för 
att skapa ett hållbart och levande naturområde som stödjer både 
människor och biologisk mångfald. 

Syftet är att skapa ett sammanhängande grönområde som används för 
att ta hand om skyfall, dagvatten samt ger möjlighet till rekreation och 
gena kopplingar.  

PARK Områden för grönområden som sköts och kräver underhåll. 

Syftet är att skapa ett sammanhängande grönområde som används för 
att ta hand om skyfall, dagvatten samt ger möjlighet till rekreation och 
gena kopplingar.  
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Användning av kvartersmark   
Kvartersmark används för privata och allmänna ändamål, exempelvis bostad, skola och 
besöksanläggning.  

Beteckning på plankartan 
B - Bostäder 
Det är inom B betecknat område möjligt att uppföra flerbostadshus, radhus, parhus, kedjehus 
och friliggande villor. 

Syftet med bestämmelsen är att möjliggöra för utveckling av bostäder. 

C - Centrum 
Det är inom C betecknat område möjligt att uppföra verksamheter för centrumändamål, så som 
frisörsalong, kiosk eller liknande. 

Syftet med bestämmelsen är att möjliggöra för blandade verksamheter inom planområdet och ge 
möjlighet till kommersiell service. I kvarteret med SCD ger C möjlighet till flexibel användning 
om inte behov för förskola finns. 

D - Vård 
Det är inom D betcknat område möjligt att uppföra verksamheter inom vård, så som 
vårdboende, vårdcentral eller liknande. 

Syftet med bestämmelsen är att möjliggöra för vårdboende med större vårdinsatser. I kvarteret 
med SCD ger D möjlighet till flexibel användning om inte behov för förskola finns. 

E – Tekniska anläggningar 
Det är inom området möjligt att uppföra tekniska anläggningar så som transformatorstation. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa mark för framtida tekniska anläggningar som krävs för 
drift och försörjning av planområdet. 

R – Besöksanläggningar 
Det är inom området möjligt att anlägga exempelvis indrottshall. Syftet med planbestämmelsen är 
att möjliggöra för en framtida utveckling och tillbyggnad av IP Getinge. 

S1 - Förskola 
Bestämmelsen medger förskola. Syftet är att möjliggöra för en förskola för att tillgodose behovet 
av barnomsorg i Getinge. 

Egenskapsbestämmelser för all kvartersmark 
Markens anordnande och vegetation 
Minst 30% av fastigheten skall vara genomsläpplig. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa att det finns genomsläpplig kvartersmark som kan 
fördröja och rena dagvatten.  
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Utnyttjandegrad 
Största byggnadsarea för friliggande villor och parhus är 35% av fastighetsarean inom 
användningsområdet. Största byggnadsarea för kedjehus, radhus och flerbostadshus är 45% av 
fastighetsarean inom användningsområdet. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa en lämplig och ändamålsenlig exploateringsgrad inom 
planområdet samtidigt som det fortsatt finns en flexibilitet kring placering av de olika typerna av 
bostäder, tillbyggnader och komplementbyggnader. 

Ändrad lovplikt 
Marklov krävs även för åtgärder som kan försämra markens genomsläpplighet.  

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa hanteringen av dagvatten. 

Egenskapsbestämmelser för allmän plats 
dagvatten1 Marken ska anordnas för omhändertagande av dagvatten. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa att erforderlig dagvatten- 
och skyfallshantering kommer till stånd i och med ett genomförande 
av detaljplanen. 

stenmur1 Stenmur ska bevaras. 

Syftet är att bevara befintliga stenmurar som delvis ligger på allmän 
platsmark. 

Ändrad lovplikt 
a1  Rivningslov krävs även för stenmur.  

Syftet är att bevara befintliga stenmurar som delvis ligger på allmän 
platsmark. 

Egenskapsbestämmelser för kvartersmark  
Begränsning av markens utnyttjande  
 

Marken får inte förses med byggnad. Skärmtak, balkonger, loftgångar 
och dylikt får kraga ut över prickmark. 

Bestämmelsen säkerställer placering av ny bebyggelse i förhållande till 
allmän platsmark, befintliga murar och liknande. Syftet är att 
säkerställa en god bebyggd miljö och god helhetsverkan.  

Marken får endast förses med kompletterande bebyggelse. 

Syftet är att säkerställa en god bebyggd miljö och god helhetsverkan.  
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Höjd på byggnadsverk 
h1 Högsta nockhöjd är <i plankartan angivet> meter över 

medelmarknivå. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa en ändamålsenlig och 
lämplig bebyggelse samt skapa en god helhetsverkan och bebyggd 
miljö. 

Markens anordnande och vegetation 
n1 Marken får inte användas för utomhusidrottsplats. 

Syftet med denna planbestämmelse är att skapa avstånd mellan 
bostäder och idrottsplats för att skydda boende från buller och 
störande ljus. Detta bidrar till en bättre boendemiljö. 

n2 Stenmurar ska bevaras. 

 Syftet med bestämmelsen är att säkerställa bevarande av befintliga 
stenmurar på kvartersmark. 

Placering 
p1 Friliggande villor och flerbostadshus ska placeras minst 4 meter från 

fastighetsgräns. Komplementbyggnader får sammanbyggas i 
fastighetsgräns. Parhus, radhus och kedjehus får sammanbyggas i 
fastighetsgräns. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa lämpligt avstånd mellan 
byggnader och på så sätt skapa en god, bebyggd miljö. 

Stängsel, utfart och annan utgång 
 Utfartsförbud 

Syftet är att säkerställa trafiksäkra utfarter. 

Takvinkel 
o1 Takvinkel för huvudbyggnad ska vara mellan 15 och 45 grader. 

Komplementbyggnader samt utstickande skärmtak kan ha lägre 
takvinkel. 

Syftet är att undvika helt platta tak, men samtidigt tillåta stor variation 
i utformningen. 

Utförande 
b1 Källare får inte finnas. 

Syftet med bestämmelsen är att förhindra källare på grund av högt 
grundvatten. 

b2 Lägsta golvhöjd skall vara minst +20,7 meter över angivet nollplan. 
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Syftet med bestämmelsen är att minska risk för översvämning. 

Utnyttjandegrad 
e1 Största byggnadsarea är 1200 m2. 

Syftet med bestämmelsen är att begränsa storleken på förskolan.  

Ändrad lovplikt 
a1  Rivningslov krävs även för stenmur.  

Syftet är att bevara befintliga stenmurar som delvis ligger på allmän 
platsmark. 

Genomförandetid 
Genomförandetid är 5 år från det att planen har vunnit laga kraft. 
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Konsekvenser av planens genomförande 
Riksintressen enligt kapitel 3 och 4 i miljöbalken    
Riksintressen är geografiska områden som pekats ut av riksdagen för att de har viktiga värden och 
kvaliteter. Riksintressen finns inom en rad olika områden. Nedan listas de som påverkas av den 
här detaljplanen.  

Naturvård  
Detaljplanen ligger 200 meter väster om Suseån och dess riksintresse för naturvård. Planen 
bedöms inte påverka riksintresset negativt. Istället sker en komplettering av naturvärdena i 
området i och med de föreslagna sammanhängande grönstråken genom planområdet. 

Biotopskydd  
De tre biotopskyddade märgelgravarna och den biotopskyddade trädallén av ek kommer att 
bevaras och integreras i planområdets naturmark.  

De biotopskyddade stenmurarna kommer att bevaras dels på naturmark dels på kvartersmark. En 
del sträckor kommer behöva tas bort på grund av korsande vägdragningar. 

Den eventuellt biotopskyddade allén av alm kommer behöva tas bort. 

Landskapsbild  
Landskapsbilden kommer att förändras genom urbanisering, men åtgärder som bevarade 
naturområden och grönstrukturer syftar till att bibehålla en viss balans mellan bebyggelse och 
natur. 

Hushållningsbestämmelser enligt kapitel 3 i miljöbalken 
I miljöbalkens tredje kapitel finns ett antal grundläggande bestämmelser för hushållning med 
mark- och vattenområden av betydelse för vissa allmänna intressen. Dessa områden ska så långt 
som möjligt skyddas mot åtgärder som kan påtagligt skada de utpekade intressena. Områdena 
gäller både olika bevarandeintressen som områden som är viktiga för exploatering för ett visst 
ändamål.    

Jordbruksmark  
Kommunens översiktsplan, Framtidsplan 2050, konstaterar att jordbruksmark är en viktig 
naturresurs för livsmedelsproduktion och andra samhällsvärden som natur- och kulturvärden 
samt rekreation. Exploatering av jordbruksmark är irreversibel och ska därför ske restriktivt, 
endast för att tillgodose väsentliga samhällsintressen när inga andra alternativ finns. De väsentliga 
samhällsintressen som kan motivera exploatering av jordbruksmark i detta läge är 
bostadsförsörjningsbehovet i sammanhållen bebyggelse i anslutning till en växande ort. 

Exploateringen av jordbruksmark inom planområdet (i översiktsplanen utpekad som område 
GE6) motiveras av att det är ett mindre jordbruksområde som är avskilt från större 
sammanhängande jordbruksmarker och som ligger i direkt anslutning till befintlig bebyggelse 
samt en framtida tågstation. En sådan utbyggnad främjar hållbara transporter och bidrar till att 
skapa en sammanhängande ortsutveckling. Planen betonar också vikten av att använda marken 
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effektivt och integrera nya bostadsområden på ett sätt som minimerar fragmenteringen av 
jordbruksmark och bevarar dess samhällsvärden så långt som möjligt. 

Hälsa och säkerhet  
Miljökvalitetsnormer för luft  
Av de luftföroreningar som biltrafiken för med sig är det främst kvävedioxid och partiklar 
(PM10) som kan ha betydelse för hälsa och miljö. Den planerade bebyggelsen medför ett visst 
tillskott av bilar till och från området, men det bedöms inte vara i sådan omfattning att 
miljökvalitetsnormerna för kvävedioxid och partiklar riskerar att överskridas i och med planens 
genomförande. Området planeras dessutom ha god tillgång till grönytor som bidrar till att 
upprätthålla en bra luftkvalitet.  

Miljökvalitetsnormer för vatten  
Efter exploatering förväntas vissa föroreningshalter i vattnet öka något jämfört med situationen 
före exploatering. Med hjälp av de föreslagna dagvattenanordningarnas renande effekt 
(regnbäddar, svackdiken, torra dammar) ska föroreningshalterna efter exploatering reduceras till 
acceptabla nivåer. Åtgärder som dagvattendammar och fördröjningsytor föreslås för att förbättra 
vattenkvaliteten i Suseån. Dessa åtgärder fördröjer och renar dagvattnet, minskar 
flödeshastigheten och tillåter sedimentering av föroreningar, vilket bidrar till att minska 
belastningen på Suseån. Samtidigt kan vissa ämnen som nickel och kvicksilver öka något, men 
dessa åtgärder bedöms inte påverka möjligheterna att uppnå miljökvalitetsnormerna. 
Dagvattenhanteringen regleras i plankartan med bestämmelse om att marken ska anordnas för 
omhändertagande av dagvatten. 

Buller 
En bullerutredning är framtagen baserad på en tidigare utformning av området (Efterklang, 2024-
04-18). Den bedöms ändå vara relevant för bedömningen av gällande planförslag. Planens 
genomförande beräknas leda till ca 1 dB högre bullernivåer från vägtrafik vid befintliga bostäder 
vilket inte bedöms som en väsentlig ökning utav störningen. Gällande riktvärden vid befintliga 
bostäder klaras med ny exploatering och dess tillhörande trafikalstring. Några 
bullerskyddsåtgärder för befintliga bostäder bedöms således inte krävas. 

För att skydda boende från buller från vägar har bostadsbebyggelsen placerats på så stort avstånd 
till Steningevägen som krävs för att inte påverkas av trafikbuller. Planförslaget innebär därmed att 
trafikbullernivåerna inte ökar, eftersom de beräknade ljudnivåerna vid fasaderna för de nya 
bostäderna ligger inom Trafikbullerförordningens riktvärde på 60 dBA. Uteplatser kan anordnas 
så att de uppfyller riktvärdena 50 dBA för uteplats. Plats finns för att vid behov uppföra en 
bullervall längs med Steningevägen. 

Idrottsplatsen gränsar till naturområde i norr och i öster för att skapa en skyddszon mot bostäder 
och LSS-boendet för att dämpa ljud från bollplanerna.  

Verksamheten på förskolan och användningen av idrottsplanerna sker i huvudsak på olika tider, 
vilket minskar risken för att förskolegården ska störas av ljud från bollplanerna. Förskolegården 
antas användas på vardagar, dagtid, morgon till eftermiddag, medan bollplanerna används 
framför allt på eftermiddagar och kvällstid, samt på helger. Lokalgatan som ligger emellan antas 
också ha en maskerande effekt för buller från bollplanerna. 
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Översvämning 
Enligt översvämningsportalen är planområdets östra del i nuläget drabbad av översvämning från 
Suseån vid 100-årsflöde, 200-årsflöde och beräknat högsta flöde i ån. De delar som ligger inom 
område med risk för översvämning är planlagda som natur med dammar och rekreationsytor, 
medan bostäderna ligger till största del utanför översvämnings zonen. Det innebär att bostäderna 
kommer vara skyddade från översvämning. Naturområden får tillfälligt översvämmas och utgöra 
infiltrationsyta och fördröjningsyta. Lokalgatans östra sträcka ligger inom zon med risk för 
översvämning men det kommer finnas alternativa möjligheter till genomfart och angöring. En 
mindre del av områdena med användning B ligger inom zon med risk för översvämning vid 
beräknat högsta flöde. Husen inom dessa områden ska byggas med färdigt golv på minst 20,7 
meter över nollplanet för att klara en översvämning. Detta regleras i plankartan med bestämmelse 
om lägsta golvhöjd. 

Planområdet har ett par lågpunkter där vatten kan samlas vid kraftiga regn. Dessa är lokaliserade i 
anslutning till Steningevägen i söder och Gärdesvägen i nordost. För att skydda bebyggelsen från 
översvämningar föreslås multifunktionella översvämningsytor i dessa lägen. Dessa ytor kan 
fungera som rekreationsytor under normala förhållanden och översvämmas vid intensiva regn.  

Farligt gods 
Planområdet ligger utanför riskavstånd för farligt gods på E6 och västkustbanan. 

Förorenad mark 
Inom planområdet, på fastigheten Eskilstorp 2:99, finns en registrerad gård med mjältbrand från 
1933. Mjältbrandsbakterier kan enligt SVA bevaras levande i 50–80 år beroende på jordens 
beskaffenhet och surhetsgrad. Risken för människor att smittas är mycket låg och går då i regel 
via kontakt med ett smittat djur. Utifrån mjältbrandsgravens ålder, sannolikt ca 95 år vid det 
tillfälle området exploateras, gör kommunen bedömningen att den gamla graven utgör sannolikt 
ingen smittrisk idag (graven är grönmarkerad på SVA-s kartor). Vid grävning, schaktning där 
rester av djurkroppar påträffas ska försiktighetsåtgärder vidtas. Flytt av massor där rester av döda 
djurkroppar påträffas ska hanteras så att ingen smitta till djur eller människor riskeras eller att de 
har kontakt med vattendrag och dagvattenhantering. 

Sociala konsekvenser och barnkonsekvenser 
Planförslaget främjar jämlikhet och jämställdhet genom ett kompletterat bostadsutbud. Olika 
bostadstyper och upplåtelseformer i ett område är en viktig faktor för att minska segregation, 
samt skapa möjligheter till kvarboende vid förändrade livssituationer. Ett varierat bostadsutbud 
erbjuder människor med olika boendepreferenser och ekonomiska resurser möjlighet att bo inom 
samma område. Faktorer som utformning, belysning och översikt behöver beaktas i de fortsatta 
skedena för att skapa trygga och tillgängliga miljöer. Detaljplanen bedöms inte vara av den 
omfattning eller karaktär som påverkar jämlikheten negativt varför ingen 
socialkonsekvensbeskrivning bedöms vara nödvändig.  

Då det föreslås en förskola i området kommer barn påverkas av planförslaget. Säkra skolvägar 
särskilt behöver beaktas i planering och genomförande. Det antas inte vara nödvändigt att ta fram 
en barnkonsekvensanalys då frågorna som berör barn anses tillräckligt hanterade. Representanter 
från kommunens olika förvaltningar har deltagits i detaljplanearbetet och har ansvaret i 
genomförandet av detaljplanen.  
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Genomförandebeskrivning  
Nedan följer en redovisning av de organisatoriska, tekniska, ekonomiska och fastighetsrättsliga 
åtgärder som erfordras för ett ändamålsenligt genomförande av detaljplanen. 

Tidplan  
Tid    Planprocess 
3:e kvartalet 2025   Samråd 
1:a kvartalet 2026   Granskning 
2:e kvartalet 2026   Antagande 
 

Detaljplanen vinner laga kraft ca 1 månad efter antagande förutsatt att planen inte överklagas. 
Utbyggnad enligt planförslaget kan ske när detaljplanen vunnit laga kraft.  

Detaljplanen har en genomförandetid på 5 år från dagen den vinner laga kraft. Under 
genomförandetiden har fastighetsägare en garanterad rätt att efter ansökan om bygglov få bygga i 
enlighet med planen. Efter genomförandetidens slut är fastighetsägaren ej längre garanterad 
byggrätt. Kommunen kan då ändra eller upphäva planen. 

Huvudmannaskap 
I detaljplanen regleras huvudmannaskapet för allmän plats (GATA, PARK, NATUR) som 
kommunalt. Därmed har kommunen ansvar för utbyggnad av den allmänna platsen samt 
framtida drift och underhåll av densamma.  

Exploatörer ansvarar samt bekostar utförande och framtida drift av bebyggelse och anläggningar 
på kvartersmark. Initialt svarar dock kommunens Teknik- och fastighetsförvaltning för 
exploatering av fastigheterna planerade för förskola respektive LSS-boende.   

Organisatoriska frågor  
Exploateringsavtal  
Plankostnadsavtal som reglerar kostnaderna för kommunens planarbete har tecknats mellan 
Halmstads kommun och bolaget MPR Fastighets & Konsult AB gällande Eskilstorp 2:4s 
medverkan. Innan detaljplanens antagande ska ett exploateringsavtal mellan kommunen och 
bolaget tecknas. Exploateringsavtalet reglerar genomförandet av detaljplanen och är en 
förutsättning för detaljplanens antagande. Exploateringsavtalet ska i huvudsak, men inte 
uteslutande, reglera följande:  

-Fördelning av ansvar och kostnader för utbyggnad av allmänna anläggningar som är nödvändig 
för detaljplanens genomförande. Detta inkluderar ökad kapacitet på drickvattenledning för att 
uppnå tillräckligt flöde för brandposter. Hänsyn till exploatörens nytta av åtgärden skall tas. 
-Överenskommelse om fastighetsreglering för i första hand den mark som planläggs som allmän 
plats. 
-Rivning av befintlig byggnad placerad inom allmän platsmark i ny detaljplan 
-Fördelning av kostnader för arkeologisk undersökning 



 
 
Detaljplan för Eskilstorp 2:4 och del av Eskilstorp 2:100 m.fl.                                                     Datum: 2025-08-05 

Samrådshandling  33 
 

Markanvisningsavtal  
Kommunen äger all mark inom planområdet förutom fastigheterna Eskilstorp 2:4 och 2:99 och 
kommer med stöd av detaljplanen, och riktlinjer antagna av kommunfullmäktige, att anvisa 
kvartersmarken till exploatörer samt sälja kvartersmark planlagd för friliggande villor enligt regler 
för den kommunala tomtkön.   

Att kommunen markanvisar innebär att en eller flera byggherrar, under en viss tid och under 
angivna villkor, har ensamrätt att förhandla med kommunen om att bebygga ett specifikt område. 
När kommunen säkerställt att det man kommit överens om byggs, säljer kommunen marken. För 
mer information om markanvisningar se kommunens hemsida; Så går markanvisning till - 
Företagare - Halmstads kommun.   

Då detaljplanen omfattar ett stort område och behöver hålla över tid, inkluderat hänsyn till 
pågående lågkonjunktur, har detaljplanen utformats flexibelt. Detaljplanen sätter endast 
nödvändiga ramar för hur området kan bebyggas och säkerställer det som krävs för att marken 
ska vara lämplig för bebyggelsen, vilket följer plan- och bygglagen (PBL) att inte reglera mer än 
nödvändigt.  

Fastighetsrättsliga frågor  
Följande fastigheter berörs av detaljplanen:  

-Del av Eskilstorp 1:2, 1:3, 3:2, 3:3, 2:100 och del av Getinge-Brogård 2:5, vilka samtliga är 
kommunalägda. 
-Del av Eskilstorp S:4 
-Eskilstorp 2:4 som ägs av Lisakulla Förvaltning Ab 
-Eskilstorp 2:99 som ägs av privatperson 

Fastighetsindelningsbestämmelser  
Fastighetsindelningsbestämmelser angående ändrad fastighetsindelning bedöms inte vara 
nödvändiga för planens genomförande. 

Förändrad fastighetsindelning  
Fastighetsbildning och övriga fastighetsrättsliga åtgärder ska ske med stöd av detaljplanen. 
Genomförandet av planen kommer innebära lantmäteriåtgärder; däribland fastighetsreglering, 
avstyckning samt anläggning- och ledningsrättsåtgärder.  

Avstyckning kan komma att ske från Eskilstorp 1:2, 1:3, 3:2, 3:3 och 2:100 för att bilda nya 
bostadsfastigheter inom kvartersmarken. Kommunen ansvar för ansökan till 
Lantmäterimyndigheten, för storkvarter anpassade efter markanvisning samt avstyckning av 
friliggande villatomter, och bekostar åtgärderna.  

Fastighetsbildning inom respektive storkvarter bekostas och ansöks av exploatörerna. För vissa 
kvarter kan gemensamhetsanläggningar behöva bildas för gemensamma kvartersytor för 
parkering, gårdsytor med mera. Även bildande av ledningsrätter kan bli aktuellt.  

Mark som planlagts som allmän platsmark kan ligga kvar inom stamfastigheten eller överföras till 
en kommunal fastighet som Lantmäterimyndigheten anser vara lämplig.  

https://www.halmstad.se/foretagare/etablera/markanvisning/sagarmarkanvisningtill.11514.html
https://www.halmstad.se/foretagare/etablera/markanvisning/sagarmarkanvisningtill.11514.html
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Rättigheter 
Detaljplanen medför en rättighet och skyldighet för kommunen att lösa in den mark på 
Eskilstorp 2:4 som kommer utgöra allmän plats med kommunalt huvudmannaskap. Markinlösen 
kan även komma att innebära att rättigheter såsom exempelvis servitut, nyttjanderätt, 
gemensamhetsanläggning kan komma att upphävas eller omprövas. 

Gemensamhetsanläggningar  
En gemensamhetsanläggning kan inrättas för funktioner/anläggningar som flera fastigheter har 
behov av. Detta sker genom en anläggningsförrättning som utförs av lantmäterimyndigheten. Vid 
förrättningen beslutar lantmäterimyndigheten om anläggningens omfattning och standard, vilka 
fastigheter som ska ingå samt vilka andelstal som ska gälla för fördelning av kostnader för 
anläggningens utförande samt drift.  

Ledningsrätter  
Inom detaljplanen finns markreservat för transformatorstation (E-område). Upplåtelse för 
ledningar/anläggningar inom dessa områden prövas av lantmäterimyndigheten.  

Allmänna ledningar som kommunen ansvarar för (VA-ledningar, fiber, el och ev. fjärrvärme) 
kommer vid behov att säkerställas med ledningsrätt eller avtalsservitut.  

Servitut  
Officialservitut (akt. 13-GET-625.1) för väg finns på Eskilstorp 2:4 samt 2:100 till förmån för 
fastigheten Eskilstorp 2:99, se bild nedan. Ansökan om upphävning av servitutet ska ske till 
lantmäterimyndigheten i samband med fastigheten Eskilstorp 2:99 får tillgång till allmän gata. 

Idag använder fastighetsägare till Eskilstorp 2:99, utan rättighet, infart från Steningevägen, se blå 
pil. Denna infart kommer tas bort när fastigheten har tillgång till allmän gata i samband med 
genomförande av detaljplan. 
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Officialservitut (1380K-8403.1) för väg finns på Eskilstorp 1:2 till förmån för fastigheten 
Eskilstorp 1:8, se bild nedan. Servitutet påverkas ej av ny detaljplan. 

  
   

Officialservitut (1380K-8439.1) för väg finns på Eskilstorp 1:2 till förmån för fastigheten 
Eskilstorp 1:11, se bild nedan. Servitutet påverkas ej av ny detaljplan. 

 
Officialservitut (1380K-8403.2) för väg finns på Eskilstorp 3:2 till förmån för fastigheten 
Eskilstorp 1:8, se bild nedan. Servitutet påverkas ej av ny detaljplan. 
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Officialservitut (1380K-8403.3) för väg finns på Eskilstorp 3:3 till förmån för fastigheten 
Eskilstorp 1:8, se bild nedan. Servitutet påverkas ej av ny detaljplan. 

 
 

Nyttjanderätter  
Den mark inom planområdet som är i kommunal ägo är till stora delar upplåten till 
nyttjanderättshavare. Arrendeupplåtelser är nyttjanderätter till en specifik fastighet och för ett 
visst ändamål mot en årlig avgift. Uppsägning får ske inom den i kontraktet, och lagtexten, 
angivna tidsperioden, där även formkrav för uppsägning och eventuell ersättning finns angivet.  

Inom planområdet finns arrendeavtal för jordbruk (Hansagård AB), fotbollsplaner (Getinge IF), 
multiarena (Getinge IF) samt tennis och padelbanor (Getinge Tennis). Jordbruksarrendet skrivs 
säsongsvis utan automatisk rätt till förlängning, fotbollsplaner och multiarena förlängs med ett år 
i taget och tennis-, respektive padelbanor med en förlängning om tre år.  

Markavtal  
Halmstads kommun har markavtal med ett flertal ledningsdragande bolag. Markavtalen innebär 
att det ledningsdragande bolaget ges rätt att inneha ledningar och anläggningar på allmän 
platsmark med kommunalt huvudmannaskap (ägd av Halmstads kommun) under förutsättning 
att markavtalets regler följs. Inom allmän platsmark ska därför inga servitut eller ledningsrätter 
bildas för bolag som innehar markavtal med Halmstads kommun.  

Enligt ledningskoll beställd 2023-06-12 har följande bolag ledningar inom planområdet: E.ON 
Energidistribution (Elnät), E.ON Energilösningar (Värme), Laholmsbukten VA, Nordion Energi 
AB (Gas och el), Skanova. 

För befintliga ledningar som hamnar inom kvartersmark i ny detaljplan hanteras nödvändiga 
flyttar, samt uppkomna kostnader på grund av en flytt, med stöd av vad som anges i rättigheten 
eller av markavtalet. Omfattas inte ledningarna av avtal/servitut är flytt en fråga att komma 
överens om mellan ledningsägare och fastighetsägare. 

Övriga rättigheter 
Dikningsföretag finns för Suseån. Vid genomförande av detaljplanen kan det finnas behov att 
ompröva detta. 
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Tekniska frågor   
Utbyggnad allmän plats   
Detaljplanen anger att kommunen är huvudman för allmän plats, vilket innebär att kommunen 
ansvarar och bekostar utbyggnad och framtida drift samt underhåll av anläggningarna. Allmän 
plats inom planområdet omfattar GATA, PARK och NATUR.  

Utbyggnad vatten, spill och dagvatten   
Detaljplanen ligger enbart med en liten remsa inom kommunalt verksamhetsområde för dag-, 
dricks- och spillvatten. Verksamhetsområdet kommer utökas i samband med antagande av 
detaljplanen för att omfatta hela planområdet. Halmstads kommun, genom Laholmsbuktens VA, 
bekostar och anlägger därefter allmänna dricks-, spill- och dagvattenledningar inom de 
kommunala vägarna i enlighet med kommunalt antagna riktlinjer för dagvatten. På samma sätt 
bekostar och anlägger Laholmsbuktens VA erforderliga fördröjningsytor för dagvatten inom 
kommunal mark. Eftersom VA-ledningar läggs i de kommunala gatorna behöver samtliga 
fastigheter nås med VA-serviser från dessa gator.  

Laholmsbuktens VA ansvarar för framtida drift och underhåll av de kommunala VA-
anläggningarna. Anslutningsavgifter tas ut från respektive fastighetsägare enligt vid tidpunkten 
gällande taxa. Detsamma gäller för Eskilstorp 2:99 vid anslutning till kommunalt VA. 

Brandvatten  
För tillräcklig kapacitet brandvatten krävs en ny och större vattenledning fram till planområdet. 
Detta möjliggör anläggande av nya brandposter med en kapacitet om 20 l/s, vilket krävs för 
bostäder på 4 våningar och uppåt. Brandposter ska enligt överenskommelse med 
räddningstjänsten placeras längs med den genomgående gatan. 

Ekonomiska frågor  
Planavgift  
Framtagandet av detaljplanen bekostas gemensamt av Halmstads kommun och fastighetsägaren 
till Eskilstorp 2:4. Kostnaderna fördelas enligt undertecknat plankostnadsavtal. Plankostnaden 
ingår i kommunens kostnader för exploateringen och ingen planavgift kommer därmed att tas ut 
för bygglov som beviljas inom denna detaljplan.  

Ersättningsskyldighet  
Detaljplanen innebär inga varsamhets- eller skyddsbestämmelser och därmed kan kommunen inte 
bli ersättningsskyldig.  

Inlösen   
Detaljplanen innebär att del av Eskilstorp 2:4 planläggs för allmänt ändamål, varpå inlösen är 
aktuellt.  

Kommunens investeringsekonomi  
Utbyggnad allmän plats  
Halmstads kommun ansvarar för utbyggnad av allmän plats. Fastigheten Eskilstorp 2:4 ska 
genom exploateringsavtal komma att delfinansiera den allmänna platsen. Kostnad för anläggande 
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av allmän plats, GATA, PARK, NATUR, kompletteras efter samrådsskedet genom att en 
förprojektering tas fram.  

Fastighetsbildning  
Halmstads kommun initierar, ansvarar för och bekostar fastighetsbildning för att genomföra 
detaljplanen. Undantag från detta kan komma att ske vid tecknande av markanvisningsavtal, där 
kommunen avser att avstycka till storkvarter, samt vid eventuella lantmäteriåtgärder i enlighet 
med exploateringsavtalet. För kommunen ökar kostnaden för drift av allmän plats efter 
utbyggnad av området.  

Utbyggnad av dricks-, spill- och dagvatten  
Halmstads kommun genom Laholmsbuktens VA bekostar (efter utökning av verksamhets-
område) utbyggnad av det allmänna VA-nätet (dagvattenanläggningar, VA-ledningar, 
pumpstationer, anslutningspunkter med mera) i enlighet med de dimensioner som kommunens 
riktlinjer för dagvatten kräver. Berörda fastighetsägare erlägger till LBVA anläggningsavgift för 
VA-anslutningar enligt vid vart tillfälle gällande taxa.  

Om grövre dagvattenledningar eller magasin behövs för att säkerställa att skyfallshantering 
efterföljs bekostas detta av Halmstad kommun. Detsamma gäller för diken för avledning av 
dagvatten eller skyfall från gator, parkytor med mera. 

Kostnad för ökad kapacitet på dricksvattenledningar för att uppnå tillräckligt flöde på 
brandposter om 20 l/s kan inte belasta VA-kollektivet. Halmstad kommun ansvarar för 
projektering, utbyggnad samt bekostar detsamma. Delfinansiering genom exploateringsavtal är 
möjligt.  

Utbyggnad el  
Kostnad för elanslutning bekostas av fastighetsägare i enlighet med Halmstad Energi och Miljö 
nät ABs (HEM) gällande taxa.  

Utbyggnad fiber  
Kostnad för fiberanslutning betalas av respektive fastighetsägare.  

Försäljning av kommunalägd mark  
Försäljning av kommunalägd kvartersmark avses ske genom markanvisning, såväl genom 
direktanvisning som tävlingsförfarande, samt genom försäljning via den kommunala tomtkön. 

Bullervall 
Bullervall kan vid behov uppföras längsmed Steningevägen på de sträckor där det har en positiv 
påverkan på boendekvalitén och där det är ekonomiskt försvarbart i förhållande till andra 
tänkbara åtgärder. En bullervall bekostas av Halmstads kommun, med möjlighet till 
delfinansiering genom exploateringsavtal.  

Brandposter  
Brandposter ska anläggas i samråd med räddningstjänsten. Systemet ska baseras på att bränder 
ska släckas med vatten direkt från brandpost (konventionellt system). Anläggande av brandposter 
bekostas av Halmstads kommun, med möjlighet till delfinansiering genom exploateringsavtal.    
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Exploatörernas investeringsekonomi  
Byggnation  
Exploatörerna bekostar samtliga åtgärder som krävs för detaljplanens genomförande inom den 
egna kvartersmarken. Exploatörerna bekostar förutom eventuellt markförvärv även bygglov, 
lantmäteriförrättning, anslutningsavgifter för el-, fiber, och VA-ledningar mm.   

Markförvärv  
Kostnad för markförvärv ska baseras på aktuellt marknadsvärde och ska inkludera kostnad för 
utbyggnad av allmän plats samt framtagande av detaljplan.  

Geoteknik  
För området har gjorts en översiktlig geoteknisk undersökning. Detaljerade undersökningar 
avseende markens bärighet mm. som kan krävas vid byggnation inom aktuellt planområde 
bekostas av berörd fastighetsägare.  

Utbyggnad och försäljning av kvartersmark  
Respektive exploatör/tomtköpare ansvarar och bekostar anpassning mellan kvartersmark och 
allmän plats.  

Exploatören får en inkomst i samband med ev. försäljning av färdigställda bostäder inom dess 
anvisade område. En villatomt för privatbostad får ej säljas inom två år enligt kommunens regler 
för tomtkön. 

Övriga upplysningar  
Prövning enligt annan lagstiftning – miljöbalken (1998:808) 
Detaljplanens genomförande kräver dispens för det generella biotopskyddet (7 kap MB) för 
borttagande av delar av stenmur samt eventuellt vid fällning av allé med delvis döda almar. 
Dispens söks efter samråd. 

Arkeologi 
Innan marken tas i anspråk enligt förslaget ska en arkeologisk undersökning utföras. Detta med 
syfte att förstå och bevara dessa historiska platser. Om fornlämningar påträffas vid övriga 
markarbeten ska entreprenören omedelbart avbryta arbetet och meddela Länsstyrelsen, i enlighet 
med 2 kap 10 § kulturmiljölagen.  

Dagvatten 
Dagvattendamm inom detaljplan är anmälningspliktigt enligt 13 och 14 §§ i Förordning om 
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Anmälan ska göras till miljönämnden innan anläggandet. 
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Medverkande  
Medverkande tjänstemän  
• Alexandra Zoerner, Samhällsutvecklingsavdelningen (Plan)  
• Andrea Veres-Barbuta, Samhällsutvecklingsavdelningen (Plan)  
• William Hedenquist, Samhällsutvecklingsavdelningen (Trafik) 
• Jennie Hemborg, Samhällsutvecklingsavdelningen (MEX) 
• Hanna Billmayer, Samhällsutvecklingsavdelningen, Klimatanpassningsstrateg 
• Kristian Eno, Samhällsutvecklingsavdelningen, kommunekolog  
• Anton Jansson Nyroos, Bygg- och miljöförvaltningen  
• Maria Eking, Bygg- och miljöförvaltningen  
• Hampus Thun, Teknik- och fastighetsförvaltningen (Gata) 
• Maria Johansson, Teknik- och fastighetsförvaltningen (Park) 
• Lina Svensson, Teknik- och fastighetsförvaltningen (Fastighet) 
• Ola Salmonsson, Teknik- och fastighetsförvaltningen (Fritid) 
• Per-Ola Larsson, Laholmsbuktens VA AB 
• Fredrik Borgström, Räddningstjänsten  
• Claes Andersson, HEM 

Medverkande konsult 
• Lina Lindegren, Arkitekterna Krook & Tjäder 
 

 
 
 
Magnus Sjöberg   Andrea Veres-Barbuta 
Planchef    Planarkitekt 
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